
正味財産増減予算書
平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

（単位：円）

予算額 前年度予算額 差異

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１) 経常収益

        ①特定資産運用益

            国際会議費用資金受取利息 17,000 15,000 2,000 

            研究・調査事業資金受取利息 109,000 137,000 -28,000 

            試験・教育事業資金受取利息 19,000 22,000 -3,000 

            退職給付引当資産受取利息 1,100 1,000 100 

        ②受取会費

            受取個人会費 87,295,000 83,555,000 3,740,000 

            受取法人会費 41,045,000 40,882,000 163,000 

        ③事業収益

            受取受験料 51,008,000 51,113,000 -105,000 

            受取受講料 14,089,600 14,939,600 -850,000 

            受取印刷費負担金 9,296,300 7,345,000 1,951,300 

        ④雑収益

            受取利息 28,000 30,000 -2,000 

            受取資格証明料 290,000 280,000 10,000 

            その他の収益 0 0 0 

    経常収益計 203,198,000 198,319,600 4,878,400 

    (２) 経常費用

   　事業費

            役員報酬 0 0 0 

            給料手当 12,035,250 11,990,581 44,669 

            賞与引当金繰入額 924,750 918,000 6,750 

            退職給付費用 575,775 611,820 -36,045 

            法定福利費 2,160,000 2,106,000 54,000 

            会議費 9,836,940 10,395,297 -558,357 

            旅費交通費 32,306,000 21,846,000 10,460,000 

            通信運搬費 2,253,600 2,591,950 -338,350 

            地代家賃 20,512,500 20,234,250 278,250 

            減価償却費 500,175 500,175 0 

            消耗品費 355,480 3,587,000 -3,231,520 

            新聞図書費 730,000 725,000 5,000 

            修繕費 4,266,000 7,985,250 -3,719,250 

            印刷製本費 13,015,310 9,808,814 3,206,496 

            賃借料 42,042,000 40,546,320 1,495,680 

            諸謝金 25,982,474 25,697,808 284,666 

            諸会費 6,374,000 4,136,940 2,237,060 

            租税公課 1,215,000 1,296,000 -81,000 

            支払手数料 23,995,550 24,897,334 -901,784 

            雑費 407,200 341,500 65,700 

   　事業費合計 199,488,004 190,216,039 9,271,965 

科　　　　　目



予算額 前年度予算額 差異科　　　　　目

   　管理費

            役員報酬 360,000 177,776 182,224 

            給料手当 5,794,750 5,773,243 21,507 

            賞与引当金繰入額 445,250 442,000 3,250 

            退職給付費用 277,225 294,580 -17,355 

            法定福利費 1,040,000 1,014,000 26,000 

            会議費 3,510,000 3,210,000 300,000 

            旅費交通費 200,000 200,000 0 

            通信運搬費 916,500 1,062,750 -146,250 

            地代家賃 12,587,500 12,405,750 181,750 

            減価償却費 240,825 240,825 0 

            消耗品費 3,800,000 3,800,000 0 

            新聞図書費 98,000 98,000 0 

            修繕費 2,054,000 3,844,750 -1,790,750 

            印刷製本費 500,000 480,000 20,000 

            賃借料 0 0 0 

            諸謝金 100,000 100,000 0 

            諸会費 140,000 135,500 4,500 

            租税公課 585,000 624,000 -39,000 

            支払手数料 4,211,250 4,707,250 -496,000 

            雑費 150,000 100,000 50,000 

   　管理費合計 37,010,300 38,710,424 -1,700,124 

    経常費用計 236,498,304 228,926,463 7,571,841 

    評価損益等調整前当期経常増減額 -33,300,304 -30,606,863 -2,693,441 

        特定資産評価損益等 0 0 0 

    評価損益等計 0 0 0 

  当期経常増減額 -33,300,304 -30,606,863 -2,693,441 

  ２．経常外増減の部

    (１) 経常外収益

    経常外収益計 0 0 0 

    (２) 経常外費用

    経常外費用計 0 0 0 

    当期経常外増減額 0 0 0 

  当期一般正味財産増減額 -33,300,304 -30,606,863 -2,693,441 

  一般正味財産期首残高 298,612,874 308,160,119 -9,547,245 

  一般正味財産期末残高 265,312,570 277,553,256 -12,240,686 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  当期指定正味財産増減額 － － －

  指定正味財産期首残高 － － －

  指定正味財産期末残高 － － －

Ⅲ　正味財産期末残高 265,312,570 277,553,256 -12,240,686 



正味財産増減予算書内訳表
平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

（単位：円）

科　　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１) 経常収益

        ①特定資産運用益

            国際会議費用資金受取利息 17,000 0 0 17,000 

            研究・調査事業資金受取利息 109,000 0 0 109,000 

            試験・教育事業資金受取利息 19,000 0 0 19,000 

            退職給付引当資産受取利息 743 357 0 1,100 

        ②受取会費

            受取個人会費 43,647,500 43,647,500 0 87,295,000 

            受取法人会費 20,522,500 20,522,500 0 41,045,000 

        ③事業収益

            受取受験料 51,008,000 0 0 51,008,000 

            受取受講料 14,089,600 0 0 14,089,600 

            受取印刷費負担金 9,296,300 0 0 9,296,300 

        ④雑収益

            受取利息 18,900 9,100 0 28,000 

            受取資格証明料 290,000 0 0 290,000 

            その他の収益 0 0 0 0 

    経常収益計 139,018,543 64,179,457 0 203,198,000 

    (２) 経常費用

   　事業費

            役員報酬 0 0 0 0 

            給料手当 12,035,250 0 0 12,035,250 

            賞与引当金繰入額 924,750 0 0 924,750 

            退職給付費用 575,775 0 0 575,775 

            法定福利費 2,160,000 0 0 2,160,000 

            会議費 9,836,940 0 0 9,836,940 

            旅費交通費 32,306,000 0 0 32,306,000 

            通信運搬費 2,253,600 0 0 2,253,600 

            地代家賃 20,512,500 0 0 20,512,500 

            減価償却費 500,175 0 0 500,175 

            消耗品費 355,480 0 0 355,480 

            新聞図書費 730,000 0 0 730,000 

            修繕費 4,266,000 0 0 4,266,000 

            印刷製本費 13,015,310 0 0 13,015,310 

            賃借料 42,042,000 0 0 42,042,000 

            諸謝金 25,982,474 0 0 25,982,474 

            諸会費 6,374,000 0 0 6,374,000 

            租税公課 1,215,000 0 0 1,215,000 

            支払手数料 23,995,550 0 0 23,995,550 

            雑費 407,200 0 0 407,200 

   　事業費合計 199,488,004 0 0 199,488,004 



科　　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

   　管理費

            役員報酬 0 360,000 0 360,000 

            給料手当 0 5,794,750 0 5,794,750 

            賞与引当金繰入額 0 445,250 0 445,250 

            退職給付費用 0 277,225 0 277,225 

            法定福利費 0 1,040,000 0 1,040,000 

            会議費 0 3,510,000 0 3,510,000 

            旅費交通費 0 200,000 0 200,000 

            通信運搬費 0 916,500 0 916,500 

            地代家賃 0 12,587,500 0 12,587,500 

            減価償却費 0 240,825 0 240,825 

            消耗品費 0 3,800,000 0 3,800,000 

            新聞図書費 0 98,000 0 98,000 

            修繕費 0 2,054,000 0 2,054,000 

            印刷製本費 0 500,000 0 500,000 

            賃借料 0 0 0 0 

            諸謝金 0 100,000 0 100,000 

            諸会費 0 140,000 0 140,000 

            租税公課 0 585,000 0 585,000 

            支払手数料 0 4,211,250 0 4,211,250 

            雑費 0 150,000 0 150,000 

   　管理費合計 0 37,010,300 0 37,010,300 

    経常費用計 199,488,004 37,010,300 0 236,498,304 

    評価損益等調整前当期経常増減額 -60,469,461 27,169,157 0 -33,300,304 

        特定資産評価損益等 0 0 0 0 

    評価損益等計 0 0 0 0 

  当期経常増減額 -60,469,461 27,169,157 0 -33,300,304 

  ２．経常外増減の部

    (１) 経常外収益

    経常外収益計 0 0 0 0 

    (２) 経常外費用

    経常外費用計 0 0 0 0 

    当期経常外増減額 0 0 0 0 

    他会計振替額 0 0 0 0 

  当期一般正味財産増減額 -60,469,461 27,169,157 0 -33,300,304 

  一般正味財産期首残高 298,612,874 

  一般正味財産期末残高 265,312,570 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  当期指定正味財産増減額 －

  指定正味財産期首残高 －

  指定正味財産期末残高 －

Ⅲ　正味財産期末残高 265,312,570 


